
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

                              
 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

Num. 30 del 08-08-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ATS SRL PER SERVIZIO 
ASSISTENZA SISTEMISTICA UFFICI COMUNALI – CIG:  Z6D1F97940.-  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

- PREMESSO che questo Comune ha attivato sin dal 1995, un sistema di elaborazione dati con 
programmi per la gestione di tutti i servizi comunali; 
- CHE per una migliore funzionalità del sistema di elaborazione dati, gli uffici sono stati dotati di un 
nuovo Server e di un nuovo software, dove ogni operatore autorizzato potrà operare sia 
localmente che in remoto ( a distanza); 
- VISTO l’atto di indirizzo del Sindaco, del 28-11-2006 n. 7308, ai fini dell’applicazione della 
normativa di cui all’art. 125 del D. Lgs. 12-04-2006, n. 163; 
- VISTO l’art. 125. comma 11 del D. Lgs. 12-04-2006, n. 163 il quale - tra l’altro – così statuisce: 
“……….. Per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento”; 
- VISTO l’art. 7 comma 1, del “Regolamento dei Procedimenti di Spesa in Economia” approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 dell’ 08-04-2011, che così statuisce: “Per 
servizi e forniture di importo inferiore ad € 10.000,00 con esclusione dell’IVA è 
consentito l’AFFIDAMENTO DIRETTO da parte del Responsabile del procedimento” ; 
- CONSIDERATO che, dopo aver operato, secondo l’indirizzo dato dal Sindaco, una scrupolosa ed 
attenta indagine di mercato presso vari ditte che operano nel settore, si intende affidare alla Ditta 
ATS Srl, con sede in Palermo - Via A. Veneziano n. 77/b, la quale ha presentato l’offerta-
preventivo acquisita al protocollo generale di questo Comune il 25-07-2017 al n. 4534, per il 
servizio assistenza  per un importo complessivo di € 732,00 IVA inclusa; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI AFFIDARE, alla Ditta ATS Srl, con sede in Palermo - Via A. Veneziano n. 77/b, l'incarico per 
il servizio assistenza per l’importo complessivo di € 732,00 IVA inclusa imputandola al capitolo 
10120301/1 “PRESTAZIONI DI SERVIZI” del  Bilancio di Previsione Esercizio 2017 – (imp. n. 
717 del  08/08/2017) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
 

Il Responsabile dell'Area Contabile 
(Rag. Gaetano CALIA) 


